Estância Velha RS, 08 de agosto de 2018.
Pedido de Providências Nº 120/2018
Autora: Ver. Veridiana Monteiro

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
Que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a manutenção e se necessário a substituição dos brinquedos, bem como a limpeza e o corte da grama na Praça Publica localizada na Rua Leopoldo Albino Hermann no Bairro Bela Vista.  JUSTIFICATIVA: A referida praça é bastante freqüentada pelas famílias do Bairro, onde, as pessoas se encontram para conversar e manter vínculos de entretenimento entre jovens e adultos, razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência por parte do Poder Público para melhorar aquele espaço tão importante para a comunidade.

                                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro

                                                          Vereadora PSB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS